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Radni z Komisji Praworządności rozmawiali na temat środków w projekcie budżetu Miasta Krakowa na 2026
rok zaplanowanych na zadania będące w merytorycznym zakresie działań komisji.

Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta - Tomasz Tylek poinformował radnych, że na zadania z zakresu
działań komisji zaplanowano środki w wysokości 259 mln 416 tys. 826 zł (wzrost o 10 proc. w
stosunku do 2024 roku), w tym wydatki bieżące zaplanowano na 252 mln 888 tys. 826 zł (wzrost o
14,44 proc. w stosunku do 2024 roku). Na wydatki inwestycyjne zaplanowano 6 mln 528 tys. zł
(zmniejszenie wydatków o 54 proc. w stosunku do roku 2024). Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i
Zarządzania Kryzysowego Bogdan Klimek wyjaśnił radnym, że ten spadek w planowanym budżecie w
obszarze wydatków inwestycyjnych wynika z wysokości środków finansowych, które zostaną
przekazane m.in. samorządom i służbom w ramach centralnego Programu Ochrony Ludności i Obrony
Cywilnej. Na region Małopolski przeznaczono z tego programu niemal 390 mln zł. Przewodniczący
Komisji Praworządności Krzysztof Sułowski zadał szereg pytań dotyczących m.in.: środków na
dodatkowe patrole, wzmacniania służb ruchu drogowego i działań w ramach akcji edukacyjnych
Bezpieczny Kraków. Dyrektor Klimek oraz uczestniczący w spotkaniu Zbigniew Ulman, Komendant
Straży Miejskiej Miasta Krakowa zapewnili radnych, że dzięki uzyskiwaniu środków z programu
centralnego potrzeby w zakresie bezpieczeństwa zostają zabezpieczone. Bogdan Klimek dodał
również, że sytuacja kadrowa w krakowskiej policji jest dużo lepsza niż na początku 2025 roku.
Kolejne grupy nowych funkcjonariuszy przechodzą proces adaptacyjny i z pewnością zasilenie służb
patrolowych będzie zauważalne przez mieszkańców. Projekt uchwały w sprawie Budżetu Miasta
Krakowa na 2026 rok (druk nr 986) uzyskał pozytywną opinię komisji.

Radni zaopiniowali pozytywnie również projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej
Miasta Krakowa, w merytorycznym zakresie działania komisji (druk nr 987).

Radny Marek Sobieraj wystąpił z propozycją nagrodzenia pracownika Miejskiego Przedsiębiorstwa
Oczyszczania, który uratował 12-letniego chłopca uciekającego przed pożarem. Radni z Komisji
jednogłośnie przyjęli wniosek do Prezydenta Miasta Krakowa o nagrodzenie tej obywatelskiej postawy.


